
Uchwała Nr 101/XVIII/2025 

Rady Miejskiej w Nowym Mieście 

z dnia 29 grudnia 2025 r. 

w sprawie zmiany Uchwały budżetowej miasta i gminy Nowe Miasto na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 235, art. 236, art. 237, art. 239, 

art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2025r, poz. 1483) Rada 

Miejska w Nowym Mieście uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

1. Wprowadza się zmiany w planie dochodów budżetu miasta i gminy na 2025 rok zgodnie z załącznikiem nr 1 

do niniejszej uchwały: 

1) zwiększa się dochody budżetu miasta i gminy o kwotę 1 464 635,14 zł. 

2) zmniejsza się dochody budżetu miasta i gminy o kwotę 53 000,00 zł. 

 

2. Plan dochodów budżetu miasta i gminy ogółem wynosi 44 075 135,94 zł w tym: 

1) dochody bieżące 35 368 702,27 zł. 

2) dochody majątkowe 8 706 433,67 zł. 

§ 2 

Wprowadza się zmiany w planie dochodów bieżących, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały.  

§ 3 

1. Wprowadza się zmiany w planie wydatków budżetu miasta i gminy na 2025 rok zgodnie z załącznikiem nr 3 

do niniejszej uchwały: 

1) zwiększa się wydatki budżetu miasta i gminy o kwotę 1 730 034,68 zł. 

2)zmniejsza się wydatki budżetu miasta i gminy o kwotę 318 399,54 zł. 

 

2. Plan wydatków budżetu miasta i gminy ogółem wynosi 47 458 159,46 zł w tym: 

1) wydatki bieżące 33 285 926,83 zł. 

2) wydatki majątkowe 14 172 232,63 zł. 

§ 4 

Wprowadza się zmiany w planie wydatków bieżących, zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały.  

§ 5 

Wprowadza się zmiany w planie wydatków majątkowych, zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały.  

 



 § 6 

Wprowadza się zmiany w planie dotacji udzielanych z budżetu, zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej 

uchwały. 

§ 7 

Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy. 

§ 8 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje w roku budżetowym 2025 i podlega ogłoszeniu. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

 

DOCHODY 

Dochody budżetu Miasta i Gminy Nowe Miasto na rok 2025 zostają zwiększone o kwotę 1 411 635,14 zł do 

kwoty 44 075 135,94 zł, w tym: 

● dochody bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 1 411 635,14 zł do kwoty 35 368 702,27 zł, 

● dochody majątkowe nie uległy zmianie. 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów bieżących: 

● w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Infrastruktura sanitacyjna wsi” w ramach paragrafu 

„Wpływy z różnych dochodów” zwiększa się dochody o 1 343 262,82 zł do kwoty 1 441 052,51 zł; 

● w dziale „Gospodarka mieszkaniowa” w rozdziale „Gospodarka gruntami i nieruchomościami” w 

ramach paragrafu „Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 

samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych 

umów o podobnym charakterze” zwiększa się dochody o 3 820,00 zł do kwoty 98 820,00 zł; 

● w dziale „Gospodarka mieszkaniowa” w rozdziale „Gospodarka gruntami i nieruchomościami” w 

ramach paragrafu „Wpływy z usług” zwiększa się dochody o 4 511,00 zł do kwoty 29 504,99 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Wpływy z 

tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień” zwiększa się dochody o 440,00 

zł do kwoty 8 050,00 zł; 

● w dziale „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem” w rozdziale „Wpływy z podatku rolnego, 

podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz 

podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych” w ramach paragrafu „Wpływy z podatku od środków 

transportowych” zwiększa się dochody o 372,00 zł do kwoty 110 368,00 zł; 

● w dziale „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem” w rozdziale „Wpływy z podatku rolnego, 

podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz 

podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych” w ramach paragrafu „Wpływy z podatku od spadków i 

darowizn” zwiększa się dochody o 1 022,59 zł do kwoty 103 349,59 zł; 

● w dziale „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem” w rozdziale „Wpływy z podatku rolnego, 

podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz 

podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych” w ramach paragrafu „Wpływy z podatku od czynności 

cywilnoprawnych” zwiększa się dochody o 69 468,54 zł do kwoty 735 442,54 zł; 

● w dziale „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem” w rozdziale „Wpływy z podatku rolnego, 

podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz 

podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych” w ramach paragrafu „Wpływy z odsetek od 

nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat” zwiększa się dochody o 859,00 zł do kwoty 12 331,00 

zł; 

● w dziale „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem” w rozdziale „Wpływy z innych opłat 

stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie ustaw” w ramach paragrafu 

„Wpływy z opłaty skarbowej” zwiększa się dochody o 4 971,96 zł do kwoty 31 859,96 zł; 



● w dziale „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem” w rozdziale „Wpływy z innych opłat 

stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie ustaw” w ramach paragrafu 

„Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na podstawie 

odrębnych ustaw” zwiększa się dochody o 1 280,01 zł do kwoty 14 921,01 zł; 

● w dziale „Różne rozliczenia” w rozdziale „Rezerwa na uzupełnienie dochodów jednostek samorządu 

terytorialnego” w ramach paragrafu „Środki na uzupełnienie dochodów gmin” zwiększa się dochody o 

7 317,00 zł do kwoty 897 892,40 zł; 

● w dziale „Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej” w rozdziale „Fundusz Pracy” w ramach 

paragrafu „Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację zadań wynikających z odrębnych ustaw” 

wprowadza się dochody w kwocie 21 725,47 zł; 

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego” w ramach paragrafu 

„Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami” zwiększa się dochody o 2 882,77 zł do kwoty 

32 882,77 zł; 

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „Karta Dużej Rodziny” w ramach paragrafu „Dochody jednostek 

samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych ustawami” zwiększa się dochody o 0,80 zł do kwoty 1,55 zł; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Gospodarka ściekowa i ochrona 

wód” w ramach paragrafu „Wpływy z pozostałych odsetek” zwiększa się dochody o 50,00 zł do kwoty 

685,00 zł; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Wpływy i wydatki związane z 

gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska” w ramach paragrafu „Wpływy z 

różnych opłat” zwiększa się dochody o 142,42 zł do kwoty 4 867,60 zł; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Pozostałe działania związane z 

gospodarką odpadami” w ramach paragrafu „Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 

podatków i opłat” zwiększa się dochody o 1 339,77 zł do kwoty 14 587,03 zł; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach 

paragrafu „Wpływy z różnych opłat” zwiększa się dochody o 142,80 zł do kwoty 23 006,10 zł; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach 

paragrafu „Wpływy z pozostałych odsetek” wprowadza się dochody w kwocie 26,19 zł; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach 

paragrafu „Wpływy z różnych dochodów” zwiększa się dochody o 1 000,00 zł do kwoty 19 000,00 zł; 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie dochodów bieżących: 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Wpływy z 

różnych dochodów” zmniejsza się dochody o 3 000,00 zł do kwoty 0,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola” w ramach paragrafu „Wpływy z opłat za 

korzystanie z wyżywienia w jednostkach realizujących zadania z zakresu wychowania przedszkolnego” 

zmniejsza się dochody o 30 000,00 zł do kwoty 270 000,00 zł; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Gospodarka ściekowa i ochrona 

wód” w ramach paragrafu „Wpływy z usług” zmniejsza się dochody o 20 000,00 zł do kwoty 430 000,00 

zł; 

Podsumowanie zmian dochodów Miasta i Gminy Nowe Miasto przedstawia tabela poniżej. 

Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

dochody ogółem: 42 663 500,80 1 411 635,14 44 075 135,94 

dochody bieżące, w tym: 33 957 067,13 1 411 635,14 35 368 702,27 



Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

Rolnictwo i łowiectwo 652 032,49 1 343 262,82 1 995 295,31 

Gospodarka mieszkaniowa 127 493,99 8 331,00 135 824,99 

Administracja publiczna 135 518,25 -2 560,00 132 958,25 

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 
18 285 293,11 77 974,10 18 363 267,21 

Różne rozliczenia 6 375 122,69 7 317,00 6 382 439,69 

Oświata i wychowanie 1 475 890,16 -30 000,00 1 445 890,16 

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 21 725,47 21 725,47 

Rodzina 3 206 426,55 2 883,57 3 209 310,12 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 681 104,69 -17 298,82 2 663 805,87 

 

WYDATKI 

Wydatki budżetu Miasta i Gminy Nowe Miasto na rok 2025 zostają zwiększone o kwotę 1 411 635,14 zł do 

kwoty 47 458 159,46 zł, w tym: 

● wydatki bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 819 358,14 zł do kwoty 33 285 926,83 zł, 

● wydatki majątkowe ulegają zwiększeniu o kwotę 592 277,00 zł do kwoty 14 172 232,63 zł 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków bieżących: 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” w 

ramach paragrafu „Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń” zwiększa się wydatki o 700,00 zł do 

kwoty 12 120,00 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” w 

ramach paragrafu „Wynagrodzenia osobowe pracowników” zwiększa się wydatki o 205 000,00 zł do 

kwoty 2 664 080,95 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” w 

ramach paragrafu „Składki na ubezpieczenia społeczne” zwiększa się wydatki o 20 000,00 zł do kwoty 

470 000,00 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” w 

ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 15 000,00 zł do kwoty 353 500,00 

zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” w 

ramach paragrafu „Podróże służbowe krajowe” zwiększa się wydatki o 700,00 zł do kwoty 7 500,00 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” w 

ramach paragrafu „Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego” zwiększa się wydatki 

o 3 500,00 zł do kwoty 3 700,38 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Zakup 

materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 10 000,00 zł do kwoty 334 691,91 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Zakup 

usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 10 000,00 zł do kwoty 158 500,00 zł; 

● w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Ochotnicze straże 

pożarne” w ramach paragrafu „Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń” zwiększa się wydatki o 

2 500,00 zł do kwoty 53 500,00 zł; 

● w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Straż gminna (miejska)” 

w ramach paragrafu „Wynagrodzenia osobowe pracowników” zwiększa się wydatki o 11 375,00 zł do 

kwoty 133 966,60 zł; 

● w dziale „Obsługa długu publicznego” w rozdziale „Obsługa papierów wartościowych, kredytów i 

pożyczek oraz innych zobowiązań jednostek samorządu terytorialnego zaliczanych do tytułu dłużnego – 

kredyty i pożyczki” w ramach paragrafu „Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub 



zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego kredytów i pożyczek” zwiększa się wydatki o 

20 000,00 zł do kwoty 760 000,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu 

„Wynagrodzenia osobowe pracowników” zwiększa się wydatki o 55 000,00 zł do kwoty 827 500,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Składki na 

ubezpieczenia społeczne” zwiększa się wydatki o 62 000,00 zł do kwoty 715 118,85 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Zakup 

materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 1 500,00 zł do kwoty 66 271,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Zakup 

energii” zwiększa się wydatki o 800,00 zł do kwoty 50 200,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Zakup usług 

pozostałych” zwiększa się wydatki o 15 000,00 zł do kwoty 112 308,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Wpłaty na 

PPK finansowane przez podmiot zatrudniający” zwiększa się wydatki o 40,00 zł do kwoty 4 567,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu 

„Wynagrodzenia osobowe nauczycieli” zwiększa się wydatki o 283 000,00 zł do kwoty 2 806 140,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola” w ramach paragrafu „Wydatki osobowe 

niezaliczone do wynagrodzeń” zwiększa się wydatki o 3 065,00 zł do kwoty 63 065,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia 

osobowe pracowników” zwiększa się wydatki o 64 200,00 zł do kwoty 765 600,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola” w ramach paragrafu „Składki na 

ubezpieczenia społeczne” zwiększa się wydatki o 29 000,00 zł do kwoty 313 230,84 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola” w ramach paragrafu „Zakup usług 

pozostałych” zwiększa się wydatki o 805,00 zł do kwoty 45 805,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia 

osobowe nauczycieli” zwiększa się wydatki o 62 800,00 zł do kwoty 963 614,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Dowożenie uczniów do szkół” w ramach paragrafu 

„Różne wydatki na rzecz osób fizycznych” zwiększa się wydatki o 10 000,00 zł do kwoty 128 150,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Dowożenie uczniów do szkół” w ramach paragrafu 

„Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 15 500,00 zł do kwoty 410 266,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Licea ogólnokształcące” w ramach paragrafu 

„Wynagrodzenia osobowe pracowników” zwiększa się wydatki o 7 900,00 zł do kwoty 174 900,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Licea ogólnokształcące” w ramach paragrafu 

„Wynagrodzenia osobowe nauczycieli” zwiększa się wydatki o 44 600,00 zł do kwoty 700 600,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Stołówki szkolne i przedszkolne” w ramach paragrafu 

„Wynagrodzenia osobowe pracowników” zwiększa się wydatki o 17 300,00 zł do kwoty 179 000,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach 

podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia 

osobowe nauczycieli” zwiększa się wydatki o 1 243,54 zł do kwoty 16 243,54 zł; 

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego” w ramach paragrafu 

„Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z 

naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej 

wysokości” wprowadza się wydatki w kwocie 2 832,00 zł; 

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego” w ramach paragrafu 

„Pozostałe odsetki” wprowadza się wydatki w kwocie 651,82 zł; 



● w dziale „Rodzina” w rozdziale „Wspieranie rodziny” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia osobowe 

pracowników” zwiększa się wydatki o 19 018,45 zł do kwoty 106 505,33 zł; 

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „Wspieranie rodziny” w ramach paragrafu „Składki na ubezpieczenia 

społeczne” zwiększa się wydatki o 2 598,82 zł do kwoty 19 020,04 zł; 

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „Wspieranie rodziny” w ramach paragrafu „Składki na Fundusz Pracy 

oraz Fundusz Solidarnościowy” zwiększa się wydatki o 128,05 zł do kwoty 755,75 zł; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Oświetlenie ulic, placów i dróg” 

w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 80 000,00 zł do kwoty 

723 000,00 zł; 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków bieżących: 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy wojewódzkie” w ramach paragrafu „Wydatki 

osobowe niezaliczone do wynagrodzeń” zmniejsza się wydatki o 1 740,00 zł do kwoty 2 260,00 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy wojewódzkie” w ramach paragrafu 

„Wynagrodzenia osobowe pracowników” zmniejsza się wydatki o 2 500,00 zł do kwoty 121 780,60 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy wojewódzkie” w ramach paragrafu „Składki na 

ubezpieczenia społeczne” zmniejsza się wydatki o 3 000,00 zł do kwoty 19 137,00 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy wojewódzkie” w ramach paragrafu „Składki na 

Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” zmniejsza się wydatki o 400,00 zł do kwoty 2 962,00 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” w 

ramach paragrafu „Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” zmniejsza się wydatki o 

5 000,00 zł do kwoty 55 000,00 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Wydatki 

osobowe niezaliczone do wynagrodzeń” zmniejsza się wydatki o 2 000,00 zł do kwoty 0,00 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu 

„Wynagrodzenia osobowe pracowników” zmniejsza się wydatki o 87 000,00 zł do kwoty 4 000,00 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Składki na 

ubezpieczenia społeczne” zmniejsza się wydatki o 10 000,00 zł do kwoty 3 500,00 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Składki na 

Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” zmniejsza się wydatki o 2 500,00 zł do kwoty 500,00 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Zakup 

usług zdrowotnych” zmniejsza się wydatki o 662,00 zł do kwoty 0,00 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Szkolenia 

pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej” zmniejsza się wydatki o 600,00 zł do 

kwoty 0,00 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Wpłaty na 

PPK finansowane przez podmiot zatrudniający” zmniejsza się wydatki o 1 000,00 zł do kwoty 0,00 zł; 

● w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Ochotnicze straże 

pożarne” w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zmniejsza się wydatki o 10 000,00 zł do kwoty 

47 500,00 zł; 

● w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Straż gminna (miejska)” 

w ramach paragrafu „Składki na ubezpieczenia społeczne” zmniejsza się wydatki o 2 000,00 zł do kwoty 

20 000,00 zł; 

● w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Straż gminna (miejska)” 

w ramach paragrafu „Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” zmniejsza się wydatki o 

500,00 zł do kwoty 2 800,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu 

„Wynagrodzenia bezosobowe” zmniejsza się wydatki o 2 000,00 zł do kwoty 13 000,00 zł; 



● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Zakup usług 

zdrowotnych” zmniejsza się wydatki o 1 400,00 zł do kwoty 2 700,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Opłaty z 

tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych” zmniejsza się wydatki o 500,00 zł do kwoty 4 000,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Podróże 

służbowe krajowe” zmniejsza się wydatki o 1 700,00 zł do kwoty 5 300,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia 

bezosobowe” zmniejsza się wydatki o 5 000,00 zł do kwoty 0,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola” w ramach paragrafu „Zakup środków 

żywności” zmniejsza się wydatki o 30 000,00 zł do kwoty 270 000,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola” w ramach paragrafu „Zakup środków 

dydaktycznych i książek” zmniejsza się wydatki o 2 000,00 zł do kwoty 37 500,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola” w ramach paragrafu „Zakup usług 

remontowych” zmniejsza się wydatki o 2 000,00 zł do kwoty 0,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola” w ramach paragrafu „Zakup usług 

zdrowotnych” zmniejsza się wydatki o 805,00 zł do kwoty 2 195,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola” w ramach paragrafu „Opłaty z tytułu 

zakupu usług telekomunikacyjnych” zmniejsza się wydatki o 700,00 zł do kwoty 3 100,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola” w ramach paragrafu „Podróże służbowe 

krajowe” zmniejsza się wydatki o 300,00 zł do kwoty 200,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola” w ramach paragrafu „Różne opłaty i 

składki” zmniejsza się wydatki o 149,00 zł do kwoty 3 851,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Świetlice szkolne” w ramach paragrafu „Składki na 

Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” zmniejsza się wydatki o 3 000,00 zł do kwoty 0,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Licea ogólnokształcące” w ramach paragrafu „Wydatki 

osobowe niezaliczone do wynagrodzeń” zmniejsza się wydatki o 2 000,00 zł do kwoty 45 000,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Licea ogólnokształcące” w ramach paragrafu „Składki na 

ubezpieczenia społeczne” zmniejsza się wydatki o 1 200,00 zł do kwoty 141 800,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Licea ogólnokształcące” w ramach paragrafu „Składki na 

Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” zmniejsza się wydatki o 400,00 zł do kwoty 16 100,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Licea ogólnokształcące” w ramach paragrafu „Zakup 

środków dydaktycznych i książek” zmniejsza się wydatki o 1 000,00 zł do kwoty 0,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Stołówki szkolne i przedszkolne” w ramach paragrafu 

„Składki na ubezpieczenia społeczne” zmniejsza się wydatki o 1 300,00 zł do kwoty 30 700,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Stołówki szkolne i przedszkolne” w ramach paragrafu 

„Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” zmniejsza się wydatki o 1 000,00 zł do 

kwoty 2 700,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach 

podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego” w ramach paragrafu „Zakup środków 

dydaktycznych i książek” zmniejsza się wydatki o 1 243,54 zł do kwoty 1 756,46 zł; 

● w dziale „Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej” w rozdziale „Państwowy Fundusz 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych” w ramach paragrafu „Wpłaty na Państwowy Fundusz 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych” zmniejsza się wydatki o 20 000,00 zł do kwoty 117 733,00 zł; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Gospodarka odpadami 

komunalnymi” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia osobowe pracowników” zmniejsza się wydatki o 

13 000,00 zł do kwoty 88 927,60 zł; 



● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Gospodarka odpadami 

komunalnymi” w ramach paragrafu „Składki na ubezpieczenia społeczne” zmniejsza się wydatki o 

1 900,00 zł do kwoty 16 100,00 zł; 

● w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Domy i ośrodki kultury, świetlice i 

kluby” w ramach paragrafu „Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury” 

zmniejsza się wydatki o 27 900,00 zł do kwoty 122 100,00 zł; 

● w dziale „Kultura fizyczna” w rozdziale „Zadania w zakresie kultury fizycznej” w ramach paragrafu 

„Wynagrodzenia osobowe pracowników” zmniejsza się wydatki o 7 400,00 zł do kwoty 81 791,60 zł; 

● w dziale „Kultura fizyczna” w rozdziale „Zadania w zakresie kultury fizycznej” w ramach paragrafu 

„Składki na ubezpieczenia społeczne” zmniejsza się wydatki o 1 300,00 zł do kwoty 14 700,00 zł; 

● w dziale „Kultura fizyczna” w rozdziale „Zadania w zakresie kultury fizycznej” w ramach paragrafu 

„Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” zmniejsza się wydatki o 300,00 zł do kwoty 

2 100,00 zł; 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków majątkowych: 

● w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Infrastruktura wodociągowa wsi” w ramach paragrafu 

„Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” zwiększa się wydatki o 525 493,00 zł do kwoty 

934 768,00 zł; 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków majątkowych: 

● w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Infrastruktura sanitacyjna wsi” w ramach paragrafu 

„Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” zmniejsza się wydatki o 20 000,00 zł do kwoty 

368 000,00 zł; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Pozostałe działania związane z 

gospodarką odpadami” w ramach paragrafu „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” zmniejsza 

się wydatki o 40 000,00 zł do kwoty 10 000,00 zł; 

Podsumowanie zmian wydatków Miasta i Gminy Nowe Miasto przedstawia tabela poniżej. 

Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

wydatki ogółem: 46 046 524,32 1 411 635,14 47 458 159,46 

wydatki bieżące, w tym: 32 466 568,69 819 358,14 33 285 926,83 

Administracja publiczna 5 179 068,80 148 498,00 5 327 566,80 

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 434 554,37 1 375,00 435 929,37 

Obsługa długu publicznego 740 000,00 20 000,00 760 000,00 

Oświata i wychowanie 11 429 174,16 616 056,00 12 045 230,16 

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 137 733,00 -20 000,00 117 733,00 

Rodzina 3 386 743,80 25 229,14 3 411 972,94 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 6 371 648,41 65 100,00 6 436 748,41 

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 251 500,00 -27 900,00 223 600,00 

Kultura fizyczna 245 716,21 -9 000,00 236 716,21 

wydatki majątkowe, w tym: 13 579 955,63 592 277,00 14 172 232,63 

Rolnictwo i łowiectwo 797 275,00 505 493,00 1 302 768,00 

Transport i łączność 9 184 906,73 126 784,00 9 311 690,73 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 50 000,00 -40 000,00 10 000,00 

 

PRZYCHODY 

Przychody budżetu Miasta i Gminy Nowe Miasto na rok 2025 nie uległy zmianie. 



ROZCHODY 

Rozchody budżetu Miasta i Gminy Nowe Miasto na rok 2025 nie uległy zmianie. 



Załącznik Nr 1 

do Uchwały Nr 101/XVIII/2025 

Rady Miejskiej w Nowym Mieście 

z dnia 29 grudnia 2025 roku 

Zmiany w planie dochodów Miasta i Gminy Nowe Miasto w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 652 032,49 1 343 262,82 1 995 295,31 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 97 789,69 1 343 262,82 1 441 052,51 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 97 789,69 1 343 262,82 1 441 052,51 

700   Gospodarka mieszkaniowa 279 060,99 8 331,00 287 391,99 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 279 060,99 8 331,00 287 391,99 

  0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych 

jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 
95 000,00 3 820,00 98 820,00 

  0830 Wpływy z usług 24 993,99 4 511,00 29 504,99 

750   Administracja publiczna 484 980,98 -2 560,00 482 420,98 

 75095  Pozostała działalność 24 151,85 -2 560,00 21 591,85 

  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 7 610,00 440,00 8 050,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 3 000,00 -3 000,00 0,00 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 

związane z ich poborem 
18 285 293,11 77 974,10 18 363 267,21 

 75616  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych 

oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych 
4 110 667,56 71 722,13 4 182 389,69 

  0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 109 996,00 372,00 110 368,00 

  0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 102 327,00 1 022,59 103 349,59 

  0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 665 974,00 69 468,54 735 442,54 

  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 11 472,00 859,00 12 331,00 

 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 199 628,00 6 251,97 205 879,97 

  0410 Wpływy z opłaty skarbowej 26 888,00 4 971,96 31 859,96 

  0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 13 641,00 1 280,01 14 921,01 

758   Różne rozliczenia 6 375 122,69 7 317,00 6 382 439,69 

 75835  Rezerwa na uzupełnienie dochodów jednostek samorządu terytorialnego 890 575,40 7 317,00 897 892,40 

  2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 890 575,40 7 317,00 897 892,40 

801   Oświata i wychowanie 1 475 890,16 -30 000,00 1 445 890,16 

 80104  Przedszkola 451 800,00 -30 000,00 421 800,00 

  0670 Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach realizujących zadania z zakresu wychowania przedszkolnego 300 000,00 -30 000,00 270 000,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 21 725,47 21 725,47 



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

 85322  Fundusz Pracy 0,00 21 725,47 21 725,47 

  2690 Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację zadań wynikających z odrębnych ustaw 0,00 21 725,47 21 725,47 

855   Rodzina 3 206 426,55 2 883,57 3 209 310,12 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego 
3 132 684,00 2 882,77 3 135 566,77 

  2360 
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych ustawami 
30 000,00 2 882,77 32 882,77 

 85503  Karta Dużej Rodziny 244,75 0,80 245,55 

  2360 
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych ustawami 
0,75 0,80 1,55 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 681 104,69 -17 298,82 2 663 805,87 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 450 635,00 -19 950,00 430 685,00 

  0830 Wpływy z usług 450 000,00 -20 000,00 430 000,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 635,00 50,00 685,00 

 90019  Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska 4 725,18 142,42 4 867,60 

  0690 Wpływy z różnych opłat 4 725,18 142,42 4 867,60 

 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 13 247,26 1 339,77 14 587,03 

  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 13 247,26 1 339,77 14 587,03 

 90095  Pozostała działalność 40 863,30 1 168,99 42 032,29 

  0690 Wpływy z różnych opłat 22 863,30 142,80 23 006,10 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 26,19 26,19 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 18 000,00 1 000,00 19 000,00 

   Razem 42 663 500,80 1 411 635,14 44 075 135,94 



Załącznik Nr 2 

do Uchwały Nr 101/XVIII/2025 

Rady Miejskiej w Nowym Mieście 

z dnia 29 grudnia 2025 roku 

Zmiany w planie dochodów bieżących Miasta i Gminy Nowe Miasto w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 652 032,49 1 343 262,82 1 995 295,31 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 97 789,69 1 343 262,82 1 441 052,51 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 97 789,69 1 343 262,82 1 441 052,51 

700   Gospodarka mieszkaniowa 127 493,99 8 331,00 135 824,99 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 127 493,99 8 331,00 135 824,99 

  0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych 

jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 
95 000,00 3 820,00 98 820,00 

  0830 Wpływy z usług 24 993,99 4 511,00 29 504,99 

750   Administracja publiczna 135 518,25 -2 560,00 132 958,25 

 75095  Pozostała działalność 24 151,85 -2 560,00 21 591,85 

  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 7 610,00 440,00 8 050,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 3 000,00 -3 000,00 0,00 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 

związane z ich poborem 
18 285 293,11 77 974,10 18 363 267,21 

 75616  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych 

oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych 
4 110 667,56 71 722,13 4 182 389,69 

  0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 109 996,00 372,00 110 368,00 

  0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 102 327,00 1 022,59 103 349,59 

  0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 665 974,00 69 468,54 735 442,54 

  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 11 472,00 859,00 12 331,00 

 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 199 628,00 6 251,97 205 879,97 

  0410 Wpływy z opłaty skarbowej 26 888,00 4 971,96 31 859,96 

  0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 13 641,00 1 280,01 14 921,01 

758   Różne rozliczenia 6 375 122,69 7 317,00 6 382 439,69 

 75835  Rezerwa na uzupełnienie dochodów jednostek samorządu terytorialnego 890 575,40 7 317,00 897 892,40 

  2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 890 575,40 7 317,00 897 892,40 

801   Oświata i wychowanie 1 475 890,16 -30 000,00 1 445 890,16 

 80104  Przedszkola 451 800,00 -30 000,00 421 800,00 

  0670 Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach realizujących zadania z zakresu wychowania przedszkolnego 300 000,00 -30 000,00 270 000,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 21 725,47 21 725,47 



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

 85322  Fundusz Pracy 0,00 21 725,47 21 725,47 

  2690 Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację zadań wynikających z odrębnych ustaw 0,00 21 725,47 21 725,47 

855   Rodzina 3 206 426,55 2 883,57 3 209 310,12 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego 
3 132 684,00 2 882,77 3 135 566,77 

  2360 
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych ustawami 
30 000,00 2 882,77 32 882,77 

 85503  Karta Dużej Rodziny 244,75 0,80 245,55 

  2360 
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych ustawami 
0,75 0,80 1,55 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 681 104,69 -17 298,82 2 663 805,87 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 450 635,00 -19 950,00 430 685,00 

  0830 Wpływy z usług 450 000,00 -20 000,00 430 000,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 635,00 50,00 685,00 

 90019  Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska 4 725,18 142,42 4 867,60 

  0690 Wpływy z różnych opłat 4 725,18 142,42 4 867,60 

 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 13 247,26 1 339,77 14 587,03 

  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 13 247,26 1 339,77 14 587,03 

 90095  Pozostała działalność 40 863,30 1 168,99 42 032,29 

  0690 Wpływy z różnych opłat 22 863,30 142,80 23 006,10 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 26,19 26,19 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 18 000,00 1 000,00 19 000,00 

   Razem 33 957 067,13 1 411 635,14 35 368 702,27 



Załącznik Nr 3 

do Uchwały Nr 101/XVIII/2025 

Rady Miejskiej w Nowym Mieście 

z dnia 29 grudnia 2025 roku 

Zmiany w planie wydatków Miasta i Gminy Nowe Miasto w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 1 660 440,42 505 493,00 2 165 933,42 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 409 275,00 525 493,00 934 768,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 409 275,00 525 493,00 934 768,00 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 685 500,00 -20 000,00 665 500,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 388 000,00 -20 000,00 368 000,00 

600   Transport i łączność 9 694 850,37 126 784,00 9 821 634,37 

 60016  Drogi publiczne gminne 9 461 858,73 126 784,00 9 588 642,73 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 111 890,73 126 784,00 4 238 674,73 

750   Administracja publiczna 5 179 068,80 148 498,00 5 327 566,80 

 75011  Urzędy wojewódzkie 165 214,00 -7 640,00 157 574,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 4 000,00 -1 740,00 2 260,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 124 280,60 -2 500,00 121 780,60 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 22 137,00 -3 000,00 19 137,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 3 362,00 -400,00 2 962,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 007 964,88 239 900,00 4 247 864,88 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 11 420,00 700,00 12 120,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 459 080,95 205 000,00 2 664 080,95 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 450 000,00 20 000,00 470 000,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 60 000,00 -5 000,00 55 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 338 500,00 15 000,00 353 500,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 6 800,00 700,00 7 500,00 

  4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 200,38 3 500,00 3 700,38 

 75095  Pozostała działalność 654 030,92 -83 762,00 570 268,92 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 2 000,00 -2 000,00 0,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 91 000,00 -87 000,00 4 000,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 13 500,00 -10 000,00 3 500,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 3 000,00 -2 500,00 500,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 324 691,91 10 000,00 334 691,91 

  4280 Zakup usług zdrowotnych 662,00 -662,00 0,00 



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

  4300 Zakup usług pozostałych 148 500,00 10 000,00 158 500,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 600,00 -600,00 0,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 1 000,00 -1 000,00 0,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 434 554,37 1 375,00 435 929,37 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 270 310,00 -7 500,00 262 810,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 51 000,00 2 500,00 53 500,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 57 500,00 -10 000,00 47 500,00 

 75416  Straż gminna (miejska) 162 155,00 8 875,00 171 030,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 122 591,60 11 375,00 133 966,60 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 22 000,00 -2 000,00 20 000,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 3 300,00 -500,00 2 800,00 

757   Obsługa długu publicznego 740 000,00 20 000,00 760 000,00 

 75702  
Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz innych zobowiązań jednostek samorządu terytorialnego 

zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i pożyczki 
740 000,00 20 000,00 760 000,00 

  8110 
Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego 

kredytów i pożyczek 
740 000,00 20 000,00 760 000,00 

801   Oświata i wychowanie 11 434 174,16 616 056,00 12 050 230,16 

 80101  Szkoły podstawowe 5 046 884,46 411 740,00 5 458 624,46 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 772 500,00 55 000,00 827 500,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 653 118,85 62 000,00 715 118,85 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 15 000,00 -2 000,00 13 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 64 771,00 1 500,00 66 271,00 

  4260 Zakup energii 49 400,00 800,00 50 200,00 

  4280 Zakup usług zdrowotnych 4 100,00 -1 400,00 2 700,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 97 308,00 15 000,00 112 308,00 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 4 500,00 -500,00 4 000,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 7 000,00 -1 700,00 5 300,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 4 527,00 40,00 4 567,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 2 523 140,00 283 000,00 2 806 140,00 

 80104  Przedszkola 2 835 241,00 118 916,00 2 954 157,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 60 000,00 3 065,00 63 065,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 701 400,00 64 200,00 765 600,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 284 230,84 29 000,00 313 230,84 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 5 000,00 -5 000,00 0,00 

  4220 Zakup środków żywności 300 000,00 -30 000,00 270 000,00 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 39 500,00 -2 000,00 37 500,00 

  4270 Zakup usług remontowych 2 000,00 -2 000,00 0,00 



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

  4280 Zakup usług zdrowotnych 3 000,00 -805,00 2 195,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 45 000,00 805,00 45 805,00 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 3 800,00 -700,00 3 100,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 500,00 -300,00 200,00 

  4430 Różne opłaty i składki 4 000,00 -149,00 3 851,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 900 814,00 62 800,00 963 614,00 

 80107  Świetlice szkolne 99 655,97 -3 000,00 96 655,97 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 3 000,00 -3 000,00 0,00 

 80113  Dowożenie uczniów do szkół 512 916,00 25 500,00 538 416,00 

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 118 150,00 10 000,00 128 150,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 394 766,00 15 500,00 410 266,00 

 80120  Licea ogólnokształcące 1 154 318,06 47 900,00 1 202 218,06 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 47 000,00 -2 000,00 45 000,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 167 000,00 7 900,00 174 900,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 143 000,00 -1 200,00 141 800,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 16 500,00 -400,00 16 100,00 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 1 000,00 -1 000,00 0,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 656 000,00 44 600,00 700 600,00 

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 502 532,51 15 000,00 517 532,51 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 161 700,00 17 300,00 179 000,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 32 000,00 -1 300,00 30 700,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 3 700,00 -1 000,00 2 700,00 

 80149  
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, 

oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego 
47 900,00 0,00 47 900,00 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 3 000,00 -1 243,54 1 756,46 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 15 000,00 1 243,54 16 243,54 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 137 733,00 -20 000,00 117 733,00 

 85324  Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 137 733,00 -20 000,00 117 733,00 

  4140 Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 137 733,00 -20 000,00 117 733,00 

855   Rodzina 3 386 743,80 25 229,14 3 411 972,94 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego 
3 122 684,00 3 483,82 3 126 167,82 

  2910 
Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem 

procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości 
0,00 2 832,00 2 832,00 

  4580 Pozostałe odsetki 0,00 651,82 651,82 

 85504  Wspieranie rodziny 119 158,80 21 745,32 140 904,12 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 87 486,88 19 018,45 106 505,33 



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 16 421,22 2 598,82 19 020,04 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 627,70 128,05 755,75 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 6 421 648,41 25 100,00 6 446 748,41 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 2 377 470,00 -14 900,00 2 362 570,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 101 927,60 -13 000,00 88 927,60 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 18 000,00 -1 900,00 16 100,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 643 000,00 80 000,00 723 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 643 000,00 80 000,00 723 000,00 

 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 88 043,00 -40 000,00 48 043,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00 -40 000,00 10 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 476 300,00 -27 900,00 448 400,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 171 500,00 -27 900,00 143 600,00 

  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 150 000,00 -27 900,00 122 100,00 

926   Kultura fizyczna 245 716,21 -9 000,00 236 716,21 

 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 245 716,21 -9 000,00 236 716,21 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 89 191,60 -7 400,00 81 791,60 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 16 000,00 -1 300,00 14 700,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 400,00 -300,00 2 100,00 

   Razem 46 046 524,32 1 411 635,14 47 458 159,46 



Załącznik Nr 4 

do Uchwały Nr 101/XVIII/2025 

Rady Miejskiej w Nowym Mieście 

z dnia 29 grudnia 2025 roku 

Zmiany w planie wydatków bieżących Miasta i Gminy Nowe Miasto w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

750   Administracja publiczna 5 179 068,80 148 498,00 5 327 566,80 

 75011  Urzędy wojewódzkie 165 214,00 -7 640,00 157 574,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 4 000,00 -1 740,00 2 260,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 124 280,60 -2 500,00 121 780,60 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 22 137,00 -3 000,00 19 137,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 3 362,00 -400,00 2 962,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 007 964,88 239 900,00 4 247 864,88 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 11 420,00 700,00 12 120,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 459 080,95 205 000,00 2 664 080,95 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 450 000,00 20 000,00 470 000,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 60 000,00 -5 000,00 55 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 338 500,00 15 000,00 353 500,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 6 800,00 700,00 7 500,00 

  4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 200,38 3 500,00 3 700,38 

 75095  Pozostała działalność 654 030,92 -83 762,00 570 268,92 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 2 000,00 -2 000,00 0,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 91 000,00 -87 000,00 4 000,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 13 500,00 -10 000,00 3 500,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 3 000,00 -2 500,00 500,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 324 691,91 10 000,00 334 691,91 

  4280 Zakup usług zdrowotnych 662,00 -662,00 0,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 148 500,00 10 000,00 158 500,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 600,00 -600,00 0,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 1 000,00 -1 000,00 0,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 434 554,37 1 375,00 435 929,37 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 270 310,00 -7 500,00 262 810,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 51 000,00 2 500,00 53 500,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 57 500,00 -10 000,00 47 500,00 

 75416  Straż gminna (miejska) 162 155,00 8 875,00 171 030,00 



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 122 591,60 11 375,00 133 966,60 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 22 000,00 -2 000,00 20 000,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 3 300,00 -500,00 2 800,00 

757   Obsługa długu publicznego 740 000,00 20 000,00 760 000,00 

 75702  
Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz innych zobowiązań jednostek samorządu terytorialnego 

zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i pożyczki 
740 000,00 20 000,00 760 000,00 

  8110 
Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego 

kredytów i pożyczek 
740 000,00 20 000,00 760 000,00 

801   Oświata i wychowanie 11 429 174,16 616 056,00 12 045 230,16 

 80101  Szkoły podstawowe 5 046 884,46 411 740,00 5 458 624,46 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 772 500,00 55 000,00 827 500,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 653 118,85 62 000,00 715 118,85 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 15 000,00 -2 000,00 13 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 64 771,00 1 500,00 66 271,00 

  4260 Zakup energii 49 400,00 800,00 50 200,00 

  4280 Zakup usług zdrowotnych 4 100,00 -1 400,00 2 700,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 97 308,00 15 000,00 112 308,00 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 4 500,00 -500,00 4 000,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 7 000,00 -1 700,00 5 300,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 4 527,00 40,00 4 567,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 2 523 140,00 283 000,00 2 806 140,00 

 80104  Przedszkola 2 835 241,00 118 916,00 2 954 157,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 60 000,00 3 065,00 63 065,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 701 400,00 64 200,00 765 600,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 284 230,84 29 000,00 313 230,84 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 5 000,00 -5 000,00 0,00 

  4220 Zakup środków żywności 300 000,00 -30 000,00 270 000,00 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 39 500,00 -2 000,00 37 500,00 

  4270 Zakup usług remontowych 2 000,00 -2 000,00 0,00 

  4280 Zakup usług zdrowotnych 3 000,00 -805,00 2 195,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 45 000,00 805,00 45 805,00 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 3 800,00 -700,00 3 100,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 500,00 -300,00 200,00 

  4430 Różne opłaty i składki 4 000,00 -149,00 3 851,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 900 814,00 62 800,00 963 614,00 

 80107  Świetlice szkolne 99 655,97 -3 000,00 96 655,97 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 3 000,00 -3 000,00 0,00 



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

 80113  Dowożenie uczniów do szkół 512 916,00 25 500,00 538 416,00 

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 118 150,00 10 000,00 128 150,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 394 766,00 15 500,00 410 266,00 

 80120  Licea ogólnokształcące 1 154 318,06 47 900,00 1 202 218,06 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 47 000,00 -2 000,00 45 000,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 167 000,00 7 900,00 174 900,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 143 000,00 -1 200,00 141 800,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 16 500,00 -400,00 16 100,00 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 1 000,00 -1 000,00 0,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 656 000,00 44 600,00 700 600,00 

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 502 532,51 15 000,00 517 532,51 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 161 700,00 17 300,00 179 000,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 32 000,00 -1 300,00 30 700,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 3 700,00 -1 000,00 2 700,00 

 80149  
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, 

oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego 
47 900,00 0,00 47 900,00 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 3 000,00 -1 243,54 1 756,46 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 15 000,00 1 243,54 16 243,54 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 137 733,00 -20 000,00 117 733,00 

 85324  Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 137 733,00 -20 000,00 117 733,00 

  4140 Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 137 733,00 -20 000,00 117 733,00 

855   Rodzina 3 386 743,80 25 229,14 3 411 972,94 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego 
3 122 684,00 3 483,82 3 126 167,82 

  2910 
Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem 

procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości 
0,00 2 832,00 2 832,00 

  4580 Pozostałe odsetki 0,00 651,82 651,82 

 85504  Wspieranie rodziny 119 158,80 21 745,32 140 904,12 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 87 486,88 19 018,45 106 505,33 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 16 421,22 2 598,82 19 020,04 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 627,70 128,05 755,75 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 6 371 648,41 65 100,00 6 436 748,41 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 2 377 470,00 -14 900,00 2 362 570,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 101 927,60 -13 000,00 88 927,60 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 18 000,00 -1 900,00 16 100,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 643 000,00 80 000,00 723 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 643 000,00 80 000,00 723 000,00 



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 251 500,00 -27 900,00 223 600,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 171 500,00 -27 900,00 143 600,00 

  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 150 000,00 -27 900,00 122 100,00 

926   Kultura fizyczna 245 716,21 -9 000,00 236 716,21 

 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 245 716,21 -9 000,00 236 716,21 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 89 191,60 -7 400,00 81 791,60 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 16 000,00 -1 300,00 14 700,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 400,00 -300,00 2 100,00 

   Razem 32 466 568,69 819 358,14 33 285 926,83 



Załącznik Nr 5 

do Uchwały Nr 101/XVIII/2025 

Rady Miejskiej w Nowym Mieście 

z dnia 29 grudnia 2025 roku 

Zmiany w planie wydatków majątkowych Miasta i Gminy Nowe Miasto w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 797 275,00 505 493,00 1 302 768,00 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 409 275,00 525 493,00 934 768,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 409 275,00 525 493,00 934 768,00 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 388 000,00 -20 000,00 368 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 388 000,00 -20 000,00 368 000,00 

600   Transport i łączność 9 184 906,73 126 784,00 9 311 690,73 

 60016  Drogi publiczne gminne 9 111 890,73 126 784,00 9 238 674,73 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 111 890,73 126 784,00 4 238 674,73 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 50 000,00 -40 000,00 10 000,00 

 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 50 000,00 -40 000,00 10 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00 -40 000,00 10 000,00 

   Razem 13 579 955,63 592 277,00 14 172 232,63 



Załącznik Nr 6 

do Uchwały Nr 101/XVIII/2025 

Rady Miejskiej w Nowym Mieście 

z dnia 29 grudnia 2025 roku 

Zmiany w planie dotacji udzielanych z budżetu Miasta i Gminy Nowe Miasto w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie   

Dotacje dla jednostek sektora finansów 

publicznych 

Dotacje dla jednostek spoza sektora 

finansów publicznych 

Podmiotowe Przedmiotowe Celowe Podmiotowe Przedmiotowe Celowe 

600 60014 6300 

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych 

przed zmianą 0,00 0,00 73 016,00 0,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianie 0,00 0,00 73 016,00 0,00 0,00 0,00 

921 92109 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 

przed zmianą 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmiana -27 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianie 122 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

921 92116 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 

przed zmianą 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianie 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

921 92120 6570 

Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora finansów 

publicznych 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 214 561,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 214 561,00 

926 92605 2360 

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 

ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 

926 92605 2820 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120 000,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120 000,00 

Razem 

przed zmianą 230 000,00 0,00 73 016,00 0,00 0,00 339 561,00 

zmiana -27 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianie 202 100,00 0,00 73 016,00 0,00 0,00 339 561,00 

 


